
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO D.G.R. N. 25-655/2024/XII DEL 
23/12/2024. NOMINA DOTT. FRANCESCO CATTEL DIRETTORE 
GENERALE DELLA ASL VCO .



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Motetta Emanuela
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI
SOS ORGANI ORGANISMI COLLEGIALI SUPPORTO STRATEGICO

   PREMESSO CHE 

- l’incarico di  Direttore  Generale della ASL VCO conferito alla Dr.ssa Chiara Serpieri a 
decorrere dal 1° giugno 2021 ai sensi della D.G.R. n. 11-3293 del 28/05/2021 e prorogato 
con DGR n. 70-8685 del 27/05/2024,  risultava in scadenza al 31/12/2024 (contratti di 
prestazione d’opera intellettuale sottoscritti rispettivamente in data 31/05/2021 e 
29/05/2024) .

DATO ATTO che con nota acquisita al prot. aziendale al n.  83731 in data 30/12/2024, la 
Regione Piemonte ha notificato la D.G.R. n. 25-655/2024/XII del 23/12/2024, con la quale, 
ai sensi art. 2, comma 2, D.lgs. n. 171/2016 e s.m.i., il Dott. Francesco CATTEL viene 
nominato Direttore Generale della ASL VCO per la durata di un triennio con decorrenza dal 
1° gennaio 2025.

PRESO ATTO che il Dr. Francesco Cattel ha sottoscritto il contratto di prestazione d’opera 
intellettuale con decorrenza dal 1° gennaio 2025.

PRESO ATTO ALTRESI’ CHE l’allegato A) della D.G.R. n. 25-655/2024/XII del 23/12/2024 
individua ed assegna al  Direttore Generale gli obiettivi di nomina, ai sensi art. 2, commi 2 
e ss. del D.lgs. n. 171/2016 e s.m.i.

DATO ATTO che il trattamento economico complessivo annuo del Direttore Generale,   in 
relazione al livello di complessità aziendale ed ai parametri di cui all’art. 1, comma 5 del 
D.P.C.M. n. 502/1995 e s.m.i., è determinato dalla D.G.R. n. 24-412 del 21 novembre 
2024 in €. 150.000 annui, al lordo di oneri e ritenute di legge. 
Tale importo annuo potrà essere incrementato mediante il riconoscimento  della quota  
integrativa  al trattamento  economico, se dovuta, nella misura massima del 20%, in 
relazione in relazione al raggiungimento complessivo dei risultati di gestione attesi e degli 
specifici obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi assegnati annualmente, nonché di 
ulteriori specifici obiettivi che potranno essere individuati con successivo provvedimento 
regionale. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DATO ATTO ALTRESI’ CHE

- per lo svolgimento delle attività inerenti le funzioni, spetta al Direttore Generale il 
rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, effettivamente sostenute e documentate, 
nei limiti e secondo le modalità stabilite per i dirigenti generali dello Stato di prima fascia;

- al Direttore Generale compete altresì la somma di euro 5.164,00, quale contributo per la 
documentata partecipazione a corsi di formazione manageriale e/o ad iniziative di studio 
ed aggiornamento promosse dalla Regione ed a quelle cui il direttore partecipi per 
esigenze connesse al proprio ufficio, riservandosi la Regione di richiedere, annualmente, la 
relazione sullo sviluppo del percorso formativo.

RITENUTO di dover prendere atto della nomina del Dott. Francesco CATTEL a Direttore
Generale della ASL VCO,        

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di prendere atto della D.G.R. n. 25-655/2024/XII del 23/12/2024, con la quale, ai 
sensi art. 2, comma 2, D.lgs. n. 171/2016 e s.m.i., il Dott. Francesco CATTEL viene 
nominato Direttore Generale della ASL VCO a decorrere dal 1° gennaio 2025 per la 
durata di un triennio. 

2°) Di dare atto che  il trattamento economico complessivo annuo del Direttore Generale, 
in relazione al livello di complessità aziendale ed ai parametri di cui all’art. 1, comma 
5 del D.P.C.M. n. 502/1995 e s.m.i., è determinato dalla D.G.R. n. 24-412 del 21 
novembre 2024 in €. 150.000 annui, al lordo di oneri e ritenute di legge.
Tale importo annuo potrà essere incrementato mediante il riconoscimento  della 
quota  integrativa  al trattamento  economico, se dovuta, nella misura massima del 
20%, in relazione in relazione al raggiungimento complessivo dei risultati di gestione 
attesi e degli specifici obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi assegnati 
annualmente, nonché di ulteriori specifici obiettivi che potranno essere individuati 
con successivo provvedimento regionale. 

3°) Di precisare che, per lo svolgimento delle attività inerenti le funzioni, spetta al 
Direttore Generale il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, effettivamente 
sostenute e documentate, nei limiti e secondo le modalità stabilite per i dirigenti 
generali dello Stato di prima fascia.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4°) Di precisare altresì che al Direttore Generale compete altresì la somma di euro 
5.164,00, quale contributo per la documentata partecipazione a corsi di formazione 
manageriale e/o ad iniziative di studio ed aggiornamento promosse dalla Regione ed 
a quelle cui il direttore partecipi per esigenze connesse al proprio ufficio, riservandosi 
la Regione di richiedere, annualmente, la relazione sullo sviluppo del percorso 
formativo.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-01-07T15:45:24+0000
	Vittoria Maria Priolo




